
 
Администрация Цветнопольского сельского поселения 

 Азовского немецкого национального муниципального района Омской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 17.01.2025                                                                                                            № 4 
 

О внесении изменений в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление письменных разъяснений 

налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения 
нормативных правовых актов Цветнопольского сельского поселения о налогах 

и сборах» 
 
 На основании протеста прокуратуры Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области от 20.12.2024 № 7-02-2022/2040-24 на 
отдельные положения административного регламента «Предоставление 
письменных разъяснений налоговым органам, налогоплательщикам и 
налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных 
правовых актов Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области о местных налогах и 
сборах», от  27.08.2020 № 70, руководствуясь Уставом Цветнопольского 
сельского поселения Азовского немецкого национального муниципального 
района Омской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в Административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление письменных разъяснений налоговым 
органам, налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения 
муниципальных нормативных правовых актов Цветнопольского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области о местных налогах и сборах» (далее - Регламент), 
утвержденный постановлением администрации Цветнопольского сельского 
поселения Азовского немецкого национального муниципального района 
Омской области 27.08.2020 № 70 (в редакции постановлений от 18.01.2021 № 
10, от 01.06.2021 № 54, от 20.06.2022 № 57, от 26.10.2022 № 87-1) внести 
следующие изменения: 

1.1. Пункт 7.1. Регламента изложить в следующей редакции: 
«7.1. Предоставление муниципальной услуги осуществляется в 

соответствии с:  
а) Налоговым кодексом Российской Федерации (принят 31.07.1998 № 

146-ФЗ, текст опубликован в «Российская газета» от 06.08.1998 г. И в 
«Собрание законодательства Российской Федерации» от 1998 г. , № 31 , 
ст. 3824); 

б) Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг» (текст опубликован в 



«Российской газете» от 30.07.2010 № 168, текст с изменениями опубликован в 
«Российской газете» от 08.04.2011 № 75, от 30.06.2011 № 139, от 04.07.2011 № 
142, от 15.07.2011 № 153, от 21.07.2011 № 157, на официальном интернет-
портале правовой информации http://www.pravo.gov.ru 05.12.2011, в 
«Российской газете» от 30.07.2012 № 172, на официальном интернет-портале 
правовой информации http://www.pravo.gov.ru 08.04.2013, 03.07.2013, 
08.07.2013, 24.07.2013, 23.12.2013, 30.12.2013, 24.06.2014, 22.07.2014); 

в) Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в РФ» (опубликован в 
изданиях «Собрание законодательства РФ» от 06.10.2003 года № 40, ст. 3822, 
«Парламентская газета» от 08.10.2003 года № 186, и «Российская газета» от 
08.10.2003 года № 202); 

в) решением Совета Цветнопольского сельского поселения «Об 
установлении налога на имущество физических лиц в Цветнопольского сельском 
поселении» от 28.11.2019 г. № 7-44 (текст опубликован в «Муниципальном 
вестнике Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области» от 05.12.2019 года № 
23); 

г) решением Совета Цветнопольского сельского поселения «Об 
установлении земельного налога в Цветнопольского сельском поселении» от 
28.11.2019 г. № 7-43 (текст опубликован в «Муниципальном вестнике 
Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области» от 05.12.2019 года № 23); 

д) Уставом Цветнопольского сельского поселения Азовского немецкого 
национального муниципального района Омской области (опубликован в 
«Муниципальном вестнике Цветнопольского сельского поселения Азовского 
немецкого национального муниципального района Омской области» от 
26.07.2012 года № 6); 

е) настоящим Административным регламентом.»; 
1.2. Пункт 8.1. Регламента дополнить следующим абзацем: 
«Предоставление документов, прилагаемых к заявлению о 

предоставлении муниципальной услуги, так же возможно через единый портал 
государственных и муниципальных услуг и (или) портал государственных и 
муниципальных услуг Омской области.»; 

1.3. В приложении № 1 к Регламенту слова 
«www.cvetnp.azov.omskportal.ru» заменить на «https://cvetnopolskoe-
r52.gosweb.gosuslugi.ru/». 

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию 
(обнародованию) и вступает в силу после его официального опубликования 
(обнародования). 
 
 
 
Глава Цветнопольского сельского поселения 
Азовского немецкого национального 
муниципального района Омской области                                            А.Н. Смирнов 


